Procuradoria-Gera!
do Município / '

*+

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura
(Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato de Publicação do EXTRATO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO
DE ADESÃO referente à Adesão a Ata de Registro de Preço n° 006/2021 - SEAD, que tem por objeto: LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS
HUMANOS, SEGURANÇA URBANA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE. Favorecidas: SUPORTE
SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19_e UNIDAS VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ:
02.491.555/0001-42. data de 05 de julho de 2021.

Caucaia/CE, 05 de julho de 2021

Flavia Maria de Menezes Chagas
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Administração,

Recursos Humanos, Segurança Urbana o Cidadania

P A G . 09 - D I A R I O  O FIC IA L  D O  M U N I C Í P I O

P A T R IM O M O , SE R V IÇ O S E T R A N S P O R T E  Valor Global:
94.775,63 (noventa c quatro mil, se tccentos e setenta e cinco reais e

08 de  J u lh o  d e  2021 - N °  2255

s e s s e n t a  e t r ê s  c e n t a v o s ) .  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T Á R I A :
2601.15.452.0047.2 .221.0000 -  G E R E N C IA M E N T O  D O S SERVIÇOS
P Ú B L IC O S . E le m e n to  de  D e s p e s a :  4 .4 .9 0 .5 1 .0 0  -  O B R A S  E
IN ST A L A Ç Ã O . Fonte de  R e cu rso s: R e cu rso s P ró p rio s/O rd in ário s.
Signatários: SEC RETA R IA  D E  PA TR IM Ô N IO , SER V IÇ O S PÚ B LIC O S
E T R A N SPO R TES, representado pelo Sr. N aboth  E lias de Castro de outro
lado a em presa. M O N TE  SO LA R O  E N G E N H A R IA  LTDA -  CNPJ:
40 .8.35.270/0001 -37, representado pelo  Sr. F rancisco A nascelio  Ferreira
Rodrigues Filho -  CPF: 029.735.673-94. Vigência: 12 (doze) meses. Data
de Assinatura: 28 de junho  de 2021.

E S T A D O  DO C E A R Á  - M U N I C Í P I O  D E  C A U C A I A  - R D C
P R E S E N C I A L  N" 2 0 2 1 . 0 6 . 0 2 . 0 2 - S E I N F R A  - E X T R A T O  D O
C O N T R A T O  N ° .  2 0 2 1 . 0 6 .  0 7 . 0  1 - S E I N  F R A . O b j e t o :
C O N T R A T A Ç Ã O  DE E M P R E S A  PARA E X E C U Ç Ã O  DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO E D R E N A G E M  PARA R U A S NO  BAIRRO
C U M B U C O , N O  M U N IC ÍP IO  DE C A U C A IA /C E , DE A C O R D O

X O M  AS E SP E C IFIC A Ç Õ E S  C O N T I D A S  N O  EDITAL E SEUS
sE X O S. Valor Global: 30.721.078,68 (trinta m ilhões, setecentos e

vinte e um  m il, setenta e o ito  reais e sessen ta  e o ito  centavos) e percentual
de desconto de 0,00% sobre o valor estim ado da licitação: D O TAÇÃO
O R Ç A M E N T Á R IA : 0 9 .0 1 .1 5 .4 5 1 .0 2 0 0 .1 .0 2 1 .0 0 0 0 .  E le m e n to  de
D espesa: 4.4.90.51.00. Fonte de R ecursos: 1.920.0000.00. Signatários:
S E C R E T A R IA  D E  IN F R A  E S T R U T U R A , re p re s e n ta d a  p o r  seu
O rdenador de D espesas, Sr. R obson V ieira de M oura de outro lado a
em presa: ATHOS C O N ST R U Ç Õ ES LTDA (C N PI N° 08.237.585/0001 -
70), representada neste ato pelo Sr. José R ailton Teixeira C osta -  CPF:
124.536.438-35. Vigência do Contrato: 21 (vinte e um) meses. Data de
Assinatura: 06 de ju lh o  de 2 0 2 1.

AVISO DE D E C L A R A Ç Ã O  DE A D E SÃ O /C O M U N IC A Ç Ã O . AVISO
D E DECLA RA ÇÃ O  DE A D ESÃ O /C O M U N IC A Ç Ã O  - PRO C ESSO  DE
ADESÃO INTERNA N° 006/2021-SEA D  O R IG IN Á RIO  DA À ATA DE
R E G IST R O  D E PR EÇ O S N° 2021 .04 .07 .01 , G E R E N C IA D A  PELA
PRO C U RA D O RIA  GERAL. C ELEB R A D A  EM D EC O R R ÊN C IA  DO
PR EG Ã O  E LE TR Ô N IC O  N° 2021 .02 .25 .01 , PA RA  L O C A Ç Ã O  DE
V EÍC U LO S PARA ATENDER AS N E C ESSID A D ES DA SECRETARIA
D E  A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S  H U M A N O S , S E G U R A N Ç A
URBA N A  E CIDADAN IA DO M U N IC ÍPIO  D E C A U CA IA /CE. VEM
EM ITIR  A PRESEN TE D EC LA R A Ç Ã O /CO M U N IC A Ç Ã O  EM FAVOR
D AS SEGUINTES EM PRESAS: SUPORTE SERVIÇOS E COM ÉRCIO
LTDA, CNPJ: 21 .826 .025/0001-19 , N O  VALOR DE R$ 320.400,00

iX R E ZE N T O S E V IN TE M IL E Q UATROCENTOS REA IS), E UNIDAS
r V c U L O S  ESPECIAIS S.A. CNPJ: 02.491.555/0001 -42, NO VALOR DE
• J  27.360,00 (VINTE E SETE M IL  TR EZEN TO S E SESSENTA REAIS)
RATIFICO A ADESÃ O  NA FORM A D O  D ECRETO  FEDERAL N° 7.892.
DE 23/01/2013 C/C ARTIGO 15, DA LEI 8666. D E 21/06/1993, BEM
C O M O , DECRETO M U NICIPAL N° 1.195 DE 10D E  M A R Ç O  D E2021 -
FLAVIA M A RIA  DE M E N E ZE S C H A G A S -  O R D E N A D O R A  DE
D ESPESA S DA SECRETARIA M UNICIPAL DE A D M IN ISTR A ÇÃ O ,
RECU R SO S HU M A N O S, SEG U RA N Ç A  URB A N A  E C ID A D A N IA  -
CA U CA IA -C E, 05 DE JU LHO DE 2021.

AVISO DE R A T IF IC A Ç Ã O . AVISO D E RATIFICA ÇÃO - PRO CESSO
D E ADESÃO INTERNA N° 006/2021 -SEA D  O R IG IN Á R IO  D A À  ATA DE
R E G IST R O  DE PR EÇ O S N" 2021 .0 4 .0 7 .0 1 , G E R E N C IA D A  PELA
PRO C U RA D O RIA  G ERA L, C ELEBR A D A  EM D EC O R R ÊN C IA  DO
PR E G Ã O  ELE TR Ô N IC O  N" 2021 .02 .25 .01 , PARA LO C A Ç Ã O  DE
VF.ICULOS PARA ATENDER AS N EC ESSID A D ES DA SECRETARIA
D E  A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S  H U M A N O S , SEG U R A N Ç A
U R B A N A  E C ID A D A N IA  D O  M U N IC ÍP IO  D E  C A U C A IA /C E .
RATIFICADO EM FAVOR DAS SEG U IN TES EM PRESA S: SUPORTE
SER V IÇ O S E C O M ÉR C IO  LTDA, C N PJ: 2 1 .826 .025 /0001-19 , NO
V A L O R  D E R $ 3 2 0 .4 0 0 ,0 0  (T R E Z E N T O S  E V IN T E  M IL  E
QUATROCENTOS REA IS), E U N ID A S V EÍC U LO S ESPECIA IS S.A.
CNPJ: 02 .491.555/0001 -42, NO VALOR DE R$ 27.360,00 (V IN TE E SETE
M IL TREZEN TOS E SESSENTA REA IS) RATIFICO A A D ESÃ O  NA
FO RM A  DO D ECR ETO  FE D E R A L  N ü 7.892, DE 23 /01/2013 C/C
ARTIGO 15, DA LEI 8666, DE 21/06/1993, BEM  CO M O , DECRETO
M UNICIPALN» 1.195 DE 10 DE M A RÇ O  DE 2021 -  FLAVIA MA RIA DE
M E N E Z E S  C H A G A S  -  O R D E N A D O R A  D E  D E S P E S A S  DA
S E C R E T A R IA  M U N IC IPA L  D E  A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S
H UM ANOS, SEG U RA N Ç A  URB A N A  E C ID A D A N IA -C A U C A IA -C E ,
05 DE JU LHO DF. 2021.

EXTRATO DO PR O C ESSO  A DM INIST RATIVO  D E  A D E SÃ O  A
ILM A . S E N H O R A , FLA V IA  M A R IA  D E  M E N E Z E S  C H A G A S ,
O RD EN A D O RA  DE D ESPESA S DA SECRETARIA M UNICIPAL DE
A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S  H U M A N O S , S E G U R A N Ç A
U RB A N A  E C ID A D A N IA  D E CA U C A IA /C E, FAZ PUBLICAR O
EXTRATO R E SU M ID O  DO PR O C E S S O  A D M IN ISTR A TIV O  DE
ADESÃO TO M BA D O  SOB O N “ 006/2021 - SEAD: FUNDAM EN TO
L E G A L : D ECRETO  FED ERA L N° 7.892, DE 23/01/2013 C/C ARTIGO
15, DA LEI 8666, DE 21 /06/1993, BEM COM O, DECRETO MUNICIPAL
N “ 1.195 DE 10 DE M A RÇO  DE 2021; OBJETO: LOCAÇÃ O DE
V EÍC U LO S PARA ATENDER AS N ECESSID A D ES DA SECRETARIA
DE A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S  H U M A N O S. SEG U R A N Ç A
URBANA E CID A D A N IA  DO M U N IC ÍPIO  DE CA U CA IA /CE, EM
FAVOR DAS SEG U IN TES EM PR ESA S: SUPORTE SERVIÇOS E
CO M ÉR CIO  LTDA, CNPJ: 21.826.025/0001-19, N O  VALOR DE RS
320.400,00 (TREZEN TO S E V IN TE M IL E QUATROCENTOS REA IS),
E U N ID A S V EÍC U LO S ESPECIA IS S.A. CNPJ: 02.491.555/0001-42,
NO VALOR DE R$ 27.360,00 (VINTE E SETE MIL TR EZEN TO S E
SESSENTA REAIS) -  FLAVIA M A RIA DE M EN EZES CH A G A S
ORD EN A D O RA  DE DESPESA S DA SECRETARIA M UNICIPAL DE
A D M IN IS T R A Ç Ã O , R E C U R S O S  H U M A N O S , S E G U R A N Ç A
U R B A N A E  C ID A D A N IA - C A U C A IA -C E, 05 DE JU LH O  DE 202.1.

ESTADO DO  C E A R Á -  PR EF EIT U R A  MUNICIPAL DE CAUCAIA
RE SPO ST A  AO P E D ID O  DE Q U A L I F I C A Ç Ã O  - C H A M A D A
PÚBLICA N" 2021.04.30.01-S M S - A SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, através da C O M ISSÃ O  ESPECIA L DE Q U A LIFICA Ç Ã O  E
SELEÇÃ O  -  CEQS, inform a que ju lgou  pelo IM PRO V IM EN TO  do
pedido de qualificação interposto pelo INSTITUTO DE TÉCNICA E
G EST ÃO  M O D E R N A  -  ITGM  -  CNPJ N" 09.231.738/0001 -34, no dia
28 de ju n h o  de  2 0 2 1 , r e fe re n te  à C H A M A D A  P Ú B L I C A  N"
2021.04.30.01-SMS, cujo objeto é o CH A M A M EN TO  PÚ BLIC O  DE
E N T I D A D E S  P R I V A D A S ,  S E M  F I N S  L U C R A T I V O S .
IN TERESSAD AS EM SE Q U A LIFICA R EM  COM O O RG A N IZA ÇÃ O
SOCIAL, NA ÁREA DE SA Ú D E, NO ÂM BITO  DO M U N IC ÍPIO  DE
C A U CA IA /CE, PARA H A B ILITA ÇÃ O  PARA EV EN TU A L E FUTU RO
GEREN CIA M EN TO , O PER A C IO N A LIZA Ç À O  E EX EC U Ç Ã O  DAS
AÇÕ ES E SERVIÇOS DE SAÚDE DOS EQUIPAM ENTOS DE SAÚDE
DA RED E M U NICIPAL, M ED IA N TE FUTU RA CELEBR A ÇÃ O  DE
CONTRATO DE G ESTÃ O . Com isso, perm anece NÃO QUALIFICADA
a entidade jun to  ao procedim ento supracitado. O ju lgam ento  na íntegra,
encontra-se disponível no D epartam ento de G estão de L icitações, sito à Av
Coronel Correia, n° 1073 -  Parque Soledade -  Caucaia/CE. ou no sitio
eletrônico: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Sem mais. Caucaia/CE, 08 de
ju lho  de 2021 .A na C láudia Ferreira M oura-P residen te  da CEQS.

E X T R A T O  DA ATA DE R E G I S T R O  DE P R E Ç O S . P R E G Ã O
E L E T R O N I C O  N" 2 0 2 1 . 0 5 . 1 0 . 0 1 .  E S T A D O  DO  C E A R Á  -
PREFEIT URA MUNICIPAL DE C A U CA IA/CE - EXTRATO DA ATA
DE R EG ISTRO  DE PREÇO S N° 2 0 2 1.07.07.04 - SRP - DETENTOR DO
REG ISTRO  DE PREÇO: PRO C U RA D O RIA  G ERA L DO M U N IC ÍPIO  -
EM PRESA DETENTORA DO REG ISTRO  DE PREÇOS: M EDICAI.
CENTER D ISTRIBU ID O R A  DE M ED ICA M EN TO S LTDA. COM O
VALOR TOTAL DE RS 13.563,96 (TREZE MIL Q U IN H EN TO S E
SESSENTA E TR E S REAIS E N O V EN TA E SEIS CENTAVOS). PRAZO:
12 M ESES A PARTIR DA ASSIN ATURA DA ATA DE REGISTRO DE
PR E Ç O . P R O C E S S O  D E L IC IT A Ç Ã O  N A  M O D A L ID A D E  DE
P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  PA RA  R E G IS T R O  D E  P R E Ç O S  N°
2021 .0 5 .1 0 .0 1 . O B JE T O : R E G IS T R O  DE PR E Ç O S V IS A N D O  A
FUTU RA F. EV EN TU A L A Q U ISIÇ Ã O  DE M ED ICA M EN TO S (ITENS
F R A C A S S A D O S ) P A R A  A T E N D E R  A S N E C E S S ID A D E S  DA
S E C R E T A R IA  M U N IC IP A L  D E S A Ú D E  D E C A U C A IA /C E ,
C O N FO R M E  PR O JETO  B Á SIC O /T ER M O  DE R EFER ÊN C IA  EM
A N E X O  A O  E D IT A L . S IG N A T Á R IO S : R E P R E S E N T A N T E  DO
ÓRG Ã O  D ETEN TO R DO R EG ISTRO  DE PREÇO: VANIA ANGELO
M O REIRA . R EPR ESEN TA N TE DA EM PRESA  D ETEN TO RA  DO
REGISTRO DE PREÇO S: LA1SE D E LIMA PEIXOTO. DATA DA
ASSIN ATURA: 07 DE JU LH O  DE 2021.

E X T R A T O  DA ATA DE R E G I S T R O  DE P R E Ç O S . P R E G Ã O
E L E T R O N I C O  N" 2 0 2 1 . 0 5 . 1 0 . 0 1 .  E S T A D O  DO  C E A R Á  -
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE - EXTRATO DA ATA
DE REGISTRO DE PREÇOS N“ 2021.07.07.02 - SRP - DETENTOR DO
REGISTRO DE PREÇO: PROCURADORIA GERAL DO M UNICÍPIO
EM PRESA DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: SUPERFIO
COM ERCIO DE PRODUTOS M ÉDICOS E HOSP. LTDA. COM O VALOR
TOTAL DF. R$ 179.576,78 (C E N TO  E SETEN TA  E N OVE MIL